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Inwestycje dla osób niepełnosprawnych
Działające w Kielcach zakłady aktywizacji zawodowej oraz środowiskowy dom samopomocy odwiedziły
wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbieta Bojanowska oraz wojewoda Agata Wojtyszek.

Wiceminister zapoznała się z przedsięwzięciami realizowanymi na rzecz osób niepełnosprawnych przez samorząd Kielc. W
Zakładzie Aktywizacji Zawodowej przy ul. Turystycznej otwarta została pralnia wodna prowadząca działalność usługową,
której  celem jest  integracja  zawodowa  i  społeczna  osób  z  różnymi  rodzajami  niepełnosprawności.  Na  wykonanie  tej
inwestycji miasto Kielce, w ramach środków własnych, przekazało Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie ponad 430 tys. zł.

W Zakładzie Aktywizacji Zawodowej przy ul. Wiśniowej w Kielcach wiceminister Elżbieta Bojanowska odwiedziła działającą
tam  drukarnię,  która  świadczy  usługi  drukarskie  i  introligatorskie.  Na  wyremontowanie  lokalu  z  przeznaczeniem  na
prowadzenie drukarni samorząd miasta przekazał MOPR prawie 120 tys. zł. W ramach własnego budżetu Zakład Aktywizacji
Zawodowej wyposażył drukarnię w niezbędny sprzęt - koszt wyniósł ponad 110 tys. złotych.

Wiceminister złożyła także wizytę w Środowiskowym Domu Samopomocy przy ul. Mielczarskiego, który poszerza swą ofertę
o  12  miejsc  całodobowego  pobytu.  Miejsca  w  ŚDS  zapewniają  usługi  odpowiednie  do  indywidualnych  potrzeb  osób
niepełnosprawnych, są to m.in. trening funkcjonowania w życiu codziennym oraz trening umiejętności interpersonalnych.
Uczestnicy mają zapewnioną pomoc pracowników zespołu wspierająco-aktywizującego, poradnictwo psychologiczne, pomoc
w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, niezbędną opiekę, terapię
ruchową, a także wyżywienie. Wartość inwestycji wyniosła ponad 550 tys. zł, w tym dotacja z budżetu państwa to 500 tys. zł.
Ze środków własnych samorządu Kielc zakupiono także dodatkowe wyposażenie za prawie 50 tys. zł.
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